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Szanowna Pani Marszałek, 

w odpowiedzi na interpelację numer 39721 Pana Posła Piotra Saka  

w sprawie interpretacji obowiązujących przepisów dotyczących możliwości 

przejścia na emeryturę policyjną, uprzejmie wyjaśniam, że funkcjonariusz 

Państwowej Straży Pożarnej (PSP), legitymujący się okresem 14 lat i 4 miesięcy 

służby w PSP oraz prawie 9 miesiącami zasadniczej służby wojskowej,  

może przejść na emeryturę policyjną na zasadach określonych w ustawie z dnia 

18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji (…)[1], 

ponieważ posiada 15 lat służby, która zgodnie z art. 12 ustawy jest obliczana  

z uwzględnieniem okresów służby i okresów z nią równorzędnych. 

Stosownie do art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy, okresem równorzędnym ze służbą, 

m.in. w PSP, jest służba wojskowa uwzględniana przy ustalaniu prawa  

do emerytury wojskowej, a więc również zasadnicza służba wojskowa. Okres 

zasadniczej służby wojskowej i okres służby w PSP podlegają sumowaniu przy 

ustalaniu prawa do emerytury policyjnej. 

Odnośnie zasad przejścia na emeryturę policyjną, czynnikiem 

decydującym o podstawie prawnej obliczenia jej wysokości (art. 15, art. 15a czy 

art. 15aa ustawy) jest data pierwszego przyjęcia do służby (w tym przypadku  

do służby w PSP), natomiast nie data odbycia zasadniczej służby wojskowej. 

Powyższe wyjaśnienia wyczerpują także odpowiedź na wystąpienie Pana 

Posła z 3 marca 2023 r., skierowane bezpośrednio do Ministra Spraw 

https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=CT7GRU&view=6


Wewnętrznych i Administracji – jeśli intencją Pana Posła było zapytanie  

o funkcjonariusza pełniącego służbę w PSP. W przypadku, gdy przedstawiony 

przez Pana Posła casus dotyczy jednak pracownika zatrudnionego w PSP,  

a nie funkcjonariusza pełniącego służbę w tej formacji, kwestia ta nie dotyczy 

zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych, lecz powszechnego systemu 

ubezpieczeń społecznych, w zakresie których organem właściwym do udzielenia 

wyjaśnień jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

Z poważaniem 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

[1] Ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy 

Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony 

Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby 

Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2022 r. poz. 1626, z późn. zm.), zwana dalej 

„ustawą”. 

 


